
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2024 ]ч2078—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
07.03.2024 Х2 595-па <Ю проведении
капитального ремонта общего
имущества в 2024 году в отношении
многоквартирных домов,
собственники помещений в которых
в установленный срок не приняли
решение о проведении капитального
ремонтах.

В соответствии с частью б статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-ФЗ хОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Сахалинской области от 28.04.20 14 М 199 «06
утверждении региональной пограммы хКапитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Сахалинской области, на 20 14-2043 годы», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 07.03.2024 Х 595 -па <Ю проведении капитального
ремонта общего имущества в 2024 году в отношении многоквартирных домов,
собственники помещений в которых в установленный срок не приняли
решение о проведении капитального ремонтах. (далее — постановление),
дополнив приложение к постановлению пунктами 64 - 102 следующего
содержания:

64 п/р Луговое, ул. 2-я Пионерская. д. 43 Ремонт фасада
65 п/р Луговое, ул. 2-я Пионерская, д. 48 Ремоыт КРЫШИ

66 п/р Луговое, ул. дружбы, д. 82 Ремонт Крыши
Н --

-
-67 п/р Луговое. ул. имени В. [айдука, д. 49 Ремонт крыши

68
Ыр Ново-Александровск.
пер. Горького, д. 26 -у

Ремонт крыши



2

п/р Ново-Александровск, Г
69

.
Ремонт крыши

ул. 2 Красносельская, д. 28А
Т

Ремонт внутридомовьтх инженерных
70 п/р Ново-Александровск, ул. Науки, д. 1 систем тепло-, водоснабжения,

водоотведения

_______ ____

+
Ремонт внутридомовых инженерных

п/р Ново-Александровск, ул. Науки,
71 систем тепло-, водоснабжения,

д.IА
1 водоотведения

- +

Ремонт внутридомовых инженерных
72 п/р Ново-Алексакдровек, ул. Науки, д. З систем тепло-, водоснабжения,

водоотведения

Ремонт внутридомовых инженерных.
73 п/р Ново-Александровск, ул. Науки, д. б систем тепло-, водоснабжения,

водоотведения
+
Ремонт внутридомовых инженерных

74 п/р Ново-Алексаидровск, ул. Науки, д. 9 систем тепло-, водоснабжения,
водоотведения

Ремонт внутридомовых инженерных1
75 п/р Ново-Алекеандровск, ул. Науки, д. 10 систем тепло-, водоснабжения,

водоотведения

__________—

+
Ремонт внутридомовых инженерных

76 п/р Ново-Александровск, ул. Науки, д. 11 систем тепло-, водоснабжения,
водоотведения

77 п/р Хомутово, ул. Армейская, д. 22 Ремонт фасада

Ремонт внутридомовых инженерных
78 пр. Коммунистическии, д. 22

систем водоснабжения водоотведения

79 пр. Мира, д. 265А - Ремонт крыши

80 пр. Мира, д. 282А Ремонт крыши

81 пр. Мира, д. 282Б Ремонт крыши

___________

82 пр. Мира, д. 393А -- Ремонт крыши -—__________

83 проезд Спортивный, д. нА
+
Ремонт крыши -

________________

84 с. дальнее, ул. Студенческая, д. 16 +Ремонт фасада

__________

85 ул. А.М. Горького, д. 42А Ремонт крыши

86 ул. А.М. Горького, д. 50 Ремонт крыши

87 ул. Емельянова, д. 5 - Ремонт крыши

Ремонт внутридомовых инженерных
88 ул. Им Космонавта Поповича, д. 43 систем электро-, тепло-, водоснабжения

водоотведения
+

89 ул. Им Космонавта Поповича, д. 45 Ремонт внутридомовых инженерных.
систем электро-, тепло-, водоснабжения

i водоотведения



З

+
Саранская, д. 15

95 ул. Сахалинская, д. 36

96 1ул. Сахалинская, д. 41

97 ул. Украинская, д. 22А

98 ул. Фабричная, д. 13

99 ул. Физкультурная, д. 126А

Ремонт крыши

Ремонт крыши

Ремонт крыши

Ремонт подвальных помещений

Ремонт крыши

Рмон 1 шиугридомовых инженерных
систем электро-, тепло-, водоснабжения
водоотведения

Ремонт внутридомовых инженерных
систем тепло-, водоснабжения
водоотведения

Ремонт внутридомовых инженерных
систем электро-, тепло-, водоснабжения
водоотведения, фасада - -

Ремонткрыши

Ремонт внутридомовых инженерных
1 систем электро-, тепло-, водоснабжения
водоотведения

Ремонт внутридомовых инженерных,
систем электро-, тепло-, водоснабжения

• водоотведения
+
Ремонт внутридомовых инженерных
систем электро-, тепло-, водоснабжения
водоотведения

+
1Ремонт фасада

2. Принятое решение направить региональному оператору в течении пяти
дней с даты его принятия.

З. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

г 90 ул. Комсомольская, д. 280

91 ул. Комсомольская, д. 283В

92 ул. Пограничная, д. 20Б

93 ул. Пограничная, д. 22

94

100 ул. Физкулыурная, д. 1 26Б

101 ул. Физкультурная, д. 130

102 ул. Чехова, д. 72

Мэр города С.А,Надсадин


